

WM SE i jej spółki powiązane (zwane dalej WM SE) zobowiązują się do odpowiedzialnego ładu korporacyjnego zgodnie z przepisami niemieckiej ustawy o obowiązkach należytej staranności w łańcuchach dostaw (Lieferkettensorgfaltspflichtengesetz; zwanej dalej LkSG).

W ramach analizy ryzyka WM SE bada, gdzie w łańcuchach dostaw i we własnej działalności gospodarczej występują szczególne zagrożenia dla praw człowieka i środowiska. Na tej podstawie określa się środki zapobiegawcze. Dyskryminacja, wolność zrzeszania się, praca przymusowa i handel ludźmi zostały zidentyfikowane jako szczególnie wrażliwe obszary wśród dostawców.

W celu wypełnienia swoich obowiązków prawnych wynikających z LkSG, WM SE podejmuje szereg działań, w tym podnoszenie świadomości wśród własnych pracowników i przeprowadzanie audytów swoich dostawców. WM SE opracowała również kodeks postępowania dla swoich dostawców, którego przestrzeganie jest obowiązkowe. Naruszenie tego kodeksu może ostatecznie być przyczyną zakończenia relacji biznesowej, w tym wszystkich powiązanych stosunków umownych.

WM SE oczekuje ponadto, że wszyscy pracownicy będą przestrzegać prawa (w tym LkSG). Naruszenia nie będą tolerowane.

W przypadku stwierdzenia naruszeń praw człowieka i/lub obowiązków środowiskowych lub gdy takie naruszenie jest nieuchronne, WM SE podejmie decyzję o podjęciu odpowiednich działań naprawczych w celu zminimalizowania zakresu naruszeń lub ich wyeliminowania.

Ponadto WM SE ustanowiła procedurę skargową, która umożliwi wskazywanie na zagrożenia dla praw człowieka i środowiska, jak również na naruszenia obowiązków związanych z prawami człowieka lub środowiskiem we własnej działalności, jak również w łańcuchu dostaw.

Wypełnianie obowiązków w zakresie należytej staranności LkSG jest stale dokumentowane, a roczne sprawozdanie z wypełniania obowiązków w zakresie należytej staranności jest przygotowywane zgodnie z wymogami prawnymi i udostępniane publicznie bezpłatnie przez siedem lat.

Ogólna odpowiedzialność za przestrzeganie LkSG spoczywa na Zarządzie WM SE.

Ponadto WM SE utworzyło odrębny dział Corporate Social Responsibility & Supply Chain Management (CSR & Supply Chain), który odgrywa szczególnie ważną rolę we wdrażaniu wymogów należytej staranności.

WM SE będzie regularnie krytycznie sprawdzać zgodność z obowiązkami w zakresie należytej staranności i wprowadzać odpowiednie korekty.